## **Kreisstadt Beeskow**

Beschlussvorlag Ni Bezeichnung des TO	BV/:	BV/104/2024/Die Mitte Job- und Ausbildungsmesse Startz			öffentlich eit Beeskow 2025		
Zuständiger Fachbereic	h:	Bürgermeister					
Beratende Gremien			Ab	Abstimmungsergebnis			
Gremium	Sitzungsdatum		Ja	Nein	Enth.	Befan.	
Ausschuss für Wirtschaft und Tourismus	17.09.2024	Stadtverordnete					
		Sachkundige Bürger					
Stadtverordnetenversammlung	08.10.2024	Stadtverordnete					
		Sachkundige Bürger					

Beschlussorgan:	Stadtverordnetenversammlung	Abstimmung	StV	SB
beschiussorgan.		Festgelegte Stimmenzahl:		
Federführender	Fraktion Die Mitte	Anwesende Stimmberechtigte:		
Fachbereichsleiter/in:	Fraktion Die Wilte	Ja-Stimmen:		
Bürgermeister/ Vorsitzender HFA:		Nein-Stimmen:		
		Enthaltungen:		
Datum:	08.10.2024	Ausschluss wegen Befangenheit:		

## **Beschlussvorschlag:**

Die Stadtverordneten der Kreisstadt Beeskow beschließen, die Praktikums-, Ausbildungsund Jobmesse Startzeit 2025 nach Beeskow zu holen. Priorität bei der Präsentation der Unternehmen haben Firmen und Betriebe aus Beeskow und den Nachbargemeinden. Partner der Messe wird die Stadt Beeskow. Eine geeignete Location ist zu finden.

## Begründung:

Startzeit ist die größte und an Besucherzahlen erfolgreichste Messe für die Themen Ausbildung, Beruf und Karriere in unserem Landkreis. Initiiert wurde sie vom Landkreis Oder-Spree und ist für junge Menschen aus unserer Region gemacht, die auf der Suche nach einem Ausbildungsbetrieb, Arbeitgeber, Studienplatz, Angeboten im Bereich Duales Studium oder nach einem geeigneten Beratungsangebot sind. Hinter dem Organisationsteam um die Messe steckt ein engagiertes und seriöses Netzwerk u.a. das Kompetenznetzwerk Fachkräftesicherung Ostbrandenburg e.V., die Europaschule OSZ Oder-Spree oder die Stadt Eisenhüttenstadt.

Die Messe im Frühjahr 2025 in Beeskow stattfinden zu lassen, wäre eine große Chance, alle hier vorhandenen Ausbildungs- oder Jobangebote sichtbar zu machen, das bestehende

BV/104/2024/Die Mitte Seite 1 von 2

Netzwerk z.B. aus Mittelstandsverein, Unternehmen oder der neu gegründeten Wirtschaftsförderung zu stärken, mit überregionaler Strahlkraft bei diesem wichtigen Thema präsent zu sein und die Attraktivität von Beeskow als Wirtschafts- und Ausbildungsstandort zu erhöhen.

Von Seiten der Startzeit-Verantwortlichen steht nichts im Weg, die Messe zum ersten Mal in Beeskow stattfinden zu lassen.

## **Anlagenverzeichnis:**

BV/104/2024/Die Mitte Seite 2 von 2